temporário e destinação final dos resíduos sólidos e químicos, 
pelo período de 12 meses, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e Higiene Pública do município de Fátima do Sul/MS, 
resultou no seguinte: a empresa BIO RESÍDUOS TRANSPORTES 
LTDA, venceu com um valor total de R$ 86.700,00 (oitenta e 
seis mil e setecentos reais).

Fátima do Sul - MS, 21 de julho de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

em sua atual redação Homologa e Adjudica o procedimento 
licitatório em nome das empresas: F. DA SILVA KINTSCHEV & 
CIA LTDA, no valor total de R$ 1.782.300,00 (um milhão se-
tecentos e oitenta e dois mil e trezentos reais); a empresa D. 
GONÇALVES E CIA LTDA no valor total de R$ 1.357.600,00 (um 
milhão, trezentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais), a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2022

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso 
do Sul, através do seu pregoeiro oficial, torna público o resulta-

[...]

quantitativos fica um valor total de R$ 1.782.300,00 (um mi-
lhão setecentos e oitenta e dois mil e trezentos reais); a em-
presa D. GONÇALVES E CIA LTDA venceu os itens 03, 04 e 06, 
totalizando os itens com os quantitativos fica um valor total de 
R$ 1.357.600,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e sete mil 
e seiscentos reais), a empresa R. SANTOS BONDEZAN EIRELI 
EPP, venceu o item 08, totalizando o item com o quantitativo 
fica um valor total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhen-
tos mil reais), e a empresa ALEXSANDRO M. FEITOSA EIRELI, 
venceu o item 07, totalizando o item com o quantitativo fica 
um valor total de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos 
reais).

Fátima do Sul - MS, 18 de julho de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

empresa R. SANTOS BONDEZAN EIRELI EPP, no valor total de 
R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), e a em-
presa ALEXSANDRO M. FEITOSA EIRELI, no valor total de R$ 
50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 19 de julho de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2022

Com base nas informações constantes no Processo Adminis-

[...]

considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei 
Federal nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa e 
Adjudica o procedimento licitatório em nome da empresa: BIO 
RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA, no valor total de R$ 86.700,00 
(oitenta e seis mil e setecentos reais).

Fátima do Sul, MS, em 21 de julho de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL                        

Página: 1/7

Processo Nº.: 49/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2022

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da